
Approvazione bando interno per l’acquisizione della manifestazione d’interesse ai fini dell’integrazione
dell’elenco degli idonei per l’attribuzione di incarichi di segreteria presso le Commissioni Mediche

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1650 del 24 Novembre 2016

OGGETTO: Approvazione bando interno per l’acquisizione della manifestazione d’interesse ai
fini dell’integrazione dell’elenco degli idonei per l’attribuzione di incarichi di segreteria presso le
Commissioni Mediche

DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO CHE:
l’art. 1 della Legge n. 295 del 15 gennaio 1990 stabilisce disposizioni in materia di accertamenti
sanitari relativi all’erogazione di benefici in materia di invalidità civile, previsti dalle leggi n.
381/1970, n.118/1971 e n.18/1980 e ss. mm. ii.;

il comma 2 dell’art. 1 della Legge n. 295 del 15 gennaio 1990 stabilisce che nell’ambito di ciascuna
Asl operano una o più Commissioni Mediche incaricate di effettuare gli accertamenti sanitari in
parola;

la Legge 190 del 6 novembre 2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione”, c. d. Legge Anticorruzione, prevede il
principio della rotazione del personale quale strumento rientrante tra le misure preventive e
repressive contro la corruzione e l’illegalità nella pubblica amministrazione;

le Commissioni mediche, in essere presso questa Azienda, preposte alle valutazioni in tema di
invalidità civile (L. 295/90), cecità civile (L. 382/70), sordità civile (L. 381/70), portatore di handicap
(L. 104/92 e s.m. e i.), disabilità ai fini dell’inserimento lavorativo (Legge 68/99), patenti per
l’accertamento dei requisiti fisici e psichici per il conseguimento delle stesse, sono coadiuvate da
un segretario con compiti di istruzione delle pratiche per le sedute di convocazione, la ricezione di
atti, l’assistenza all’utenza, rilascio di atti e certificazioni;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 40 del 22.04.2015 di
costituzione della Commissione Medica Locale (CML) per l’accertamento dei requisiti fisici e
psichici per il conseguimento della Patente di guida;

RICHIAMATA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 661 del 04.06.2015 relativa alla
costituzione della Commissione Medica Locale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

RICHIAMATO il Programma Sanitario Aziendale Triennale 2014-2016, approvato con deliberazione
n. 1607 del 15.11.2013 , in piena coerenza con la Legge 190 del 06 novembre 2012;

CONSIDERATO che questa Azienda intende integrare l’ elenco con validità biennale degli idonei
per l’attribuzione di incarichi di segreteria presso le Commissioni Mediche;

ESAMINATO l’avviso interno indetto per l’acquisizione della manifestazione d’interesse ai fini
dell’integrazione dell’elenco degli idonei per l’attribuzione di incarichi di segreteria presso le
Commissioni Mediche;

DATO ATTO che con il predetto avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale ma
esclusivamente la ricerca di personale interno inquadrato nel profilo di Assistente Amministrativo,
Collaboratore Amministrativo (Cat. C, D)



Approvazione bando interno per l’acquisizione della manifestazione d’interesse ai fini dell’integrazione
dell’elenco degli idonei per l’attribuzione di incarichi di segreteria presso le Commissioni Mediche

pag. 2 di 3

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione
e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 28.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga fino
al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono stati
nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di proroga, n.
1226 del 14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

- di approvare integralmente lo schema del bando interno per l'acquisizione della manifestazione
d'interesse ai fini dell'integrazione dell'elenco degli idonei con validità biennale cui attingere per
l'attribuzione di incarichi di segretario presso le Commissioni mediche preposte alle valutazioni in
tema di invalidità civile (L. 295/90), cecità civile (L. 381/70), sordità civile, portatore di handicap (L.
104/92 e s.m. e i.), disabilità ai fini dell’inserimento lavorativo (Legge 68/99), patenti, in essere
presso questa Azienda, unito alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

- di indire l’avviso interno per l’ integrazione dell'elenco degli idonei con validità biennale cui
attingere per l'attribuzione di incarichi di segretario presso le Commissioni mediche;

- di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale;

- di pubblicare presso l’albo pretorio on line del sito informatico aziendale l’avviso ed allegato
succitato.

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott ssa Maria Grazia Figus

Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa M. Pamela Giorno

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Approvazione bando interno per l’acquisizione della manifestazione d’interesse ai fini dell’integrazione
dell’elenco degli idonei per l’attribuzione di incarichi di segreteria presso le Commissioni Mediche

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line presente sul

sito aziendale a far data dal 24 Novembre 2016 per la durata di giorni 15, ed è disponibile

per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


